



La fuerza que transforma Bolivia

ACTA DE REUNIÓN DE ACLARACIÓN

OBJETO: "ADQUISICION DE LICENCIAS DE SOFTWARE VMWARE LA PAZ Y SANTA CRUZ"
CÓDIGO: DCO-EPNE-GTIC-36-17

En la ciudad de La Paz, a horas 10:00 del día 14 de marzo de 2017, en instalaciones de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos, ubicada en la calle Bueno N° 185, se dio inicio a la reunión de aclaración del proceso de contratación "ADQUISICION DE LICENCIAS DE SOFTWARE VMWARE LA PAZ Y SANTA CRUZ", el mismo que se encuentra enmarcado en el Reglamento Específico del Sistema de Administración de Bienes y Servicios RE-SABS-EPNE YPFB aprobado mediante Resolución de Directorio N° 58/2013 de fecha 22 de julio de 2013.

CONSULTAS ESCRITAS / CORREO ELECTRONICO:

Las consultas escritas de acuerdo al cronograma del DCD fueron previstas hasta horas 18:00 del día 13 de marzo de 2017, debiendo ser remitidas al correo aheredia@ypfb.gob.bo

Ninguna empresa remitió consultas escritas hasta la hora indica en el cronograma del DCD.

CONSULTAS EN SALA:

Las empresas que participaron en la reunión de aclaración se detallan en el cuadro de control de asistencia, adjunto a la presente.

Se presentaron las siguientes consultas en sala:

PREGUNTA N° 1: 14.5 Puede ser Póliza de Caución?

RESPUESTA N° 1: Para constituir la garantía de cumplimiento de contrato, la empresa adjudicada podrá presentar Boleta de Garantía o Garantía a primer requerimiento.

PREGUNTA N° 2: 14.5 vigencia desde la presentación 60 días.

RESPUESTA N° 2: La vigencia de la garantía de cumplimiento de contrato deberá exceder en sesenta (60) días calendario al plazo de entrega de los bienes, y ser renovada las veces que YPFB lo requiera.

PREGUNTA N° 3: 22. Como se separa los documentos de la presentación de propuestas

RESPUESTA N° 3: Un solo documento con separadores

PREGUNTA N° 4: 4.6 Carta Post Implementación, la vigencia de la carta será igual al tiempo de soporte del fabricante.

RESPUESTA N° 4: Si

PREGUNTA N° 5: 4.2 Con que fecha será la implementación de la carta

RESPUESTA N° 5: Vigencia hasta 6 meses.





La fuerza que transforma Bolivia

PREGUNTA N° n: Solo con las fotocopias de compras, facturas se cumple con la antigüedad de 3 años

RESPUESTA N° n: Solo con fotocopias se cumple con lo solicitado

El acto de reunión de aclaración concluye a horas 10:40 del día 14 de marzo de 2017

Como constancia de la presente acta firma personal de YPFB.

NOMBRE	CARGO	FIRMA
Ing. Alfonsina Guzman Garcia	DIRECTORA DE INFRAESTRUCTURA CORPORATIVO	 Ing. Alfonsina Guzmán García DIRECTORA DE INFRAESTRUCTURA CORPORATIVO a.i. GTIC - PRS Y.P.F.B.
Lic. Amparo Sofía Heredia Ururi	ANALISTA DE CONTRATACIONES	 Lic. Amparo Sofía Heredia Ururi ANALISTA DE CONTRATACIONES DCC - GCC Y.P.F.B.

FORMULARIO DE APOYO AL ACTO DE REUNION DE ACLARACIÓN

CONSULTAS EN SALA

REUNION DE ACLARACIÓN: 14/03/2017

OBJETO: "ADQUISICION DE LICENCIAS DE SOFTWARE VMWARE LA PAZ Y SANTA CRUZ"

CÓDIGO: DCO-EPNE-GTIC-36-17

Consulta N° 1.- 14.b Puede ser Póliza de Caucción?

Consulta N° 2. 14.b Vigencia desde la presentación 60 días?

Consulta N° 3. 22. Pono se Supera los Documentos de la presentación

Consulta N° 4. 4.6 Carta Post Implementación Vigencia de la Carta
donde igual al tiempo de Soporte del Fabricante

Empresa: Datex Ltda Nombre del Representante: Miguel Guzmán

Cédula de Identidad Representante de la Empresa: 2604916 LP

Firma del Representante de la Empresa: [Firma]

FORMULARIO DE APOYO AL ACTO DE REUNION DE ACLARACIÓN

CONSULTAS EN SALA

REUNION DE ACLARACIÓN: 14/03/2017

OBJETO: "ADQUISICION DE LICENCIAS DE SOFTWARE VMWARE LA PAZ Y SANTA CRUZ"

CÓDIGO: DCO-EPNE-GTIC-36-17

Consulta N° 1.- 4.2. Con que fecha Se da Carta Original
- de Presección de Oferta?

Consulta N° 2. 4.1. Solo Con las fotocopias de Compras, facturas
Se puede Con la Antigüedad de 3 años?

Consulta N° 3. _____

Consulta N° 4. _____

Empresa: Datex Ltda Nombre del Representante: Miguel Gozmaí

Cédula de Identidad Representante de la Empresa: Datex Ltda 26049664

Firma del Representante de la Empresa: [Firma]

